1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 01/2020

1º Processo Seletivo do Programa de Capacitação Institucional do Instituto Brasileiro de

Informação em Ciência e Tecnologia (PCI/IBICT) de 2020.

A DIRETORA DO INSTITUTO BRASILEIRO DE INFORMAÇÃO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA

(IBICT), DO MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÕES (MCTI), nomeada pela

Portaria/ Casa Civil/PR nº 845, publicada no Diário Oficial da União nº 217 de 07 de novembro de

2013, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria MCT nº 407, de 29 de junho de

2006, publicada no DOU de 30 de junho de 2006, e tendo em vista as Portarias MCTIC n°s 5.147,

de 14 de novembro de 2016, e 3.116, de 12 de junho de 2018, publicadas no DOU de 16 de

novembro de 2016 e 14 de junho de 2018, respectivamente, torna público a 1ª Retificação do Edital

01/2020 do 1º Processo Seletivo do PCI/IBICT de 2020, nos seguintes itens:

I - ONDE SE LÊ:

2- CRONOGRAMA:

FASE DATA

Divulgação final das inscrições homologadas no Diário Oficial da União, por

extrato, e na página do Instituto Brasileiro de Informação em Ciência e

Tecnologia (IBICT), na internet.

10/07/2020

Julgamento das Comissões.

13/07/2020 a

27/07/2020

II - LEIA-SE:

2 – CRONOGRAMA

FASE DATA

Divulgação final das inscrições homologadas no Diário Oficial da União,

por extrato, e na página do Instituto Brasileiro de Informação em Ciência e

Tecnologia (IBICT), na internet.

14/07/2020

Julgamento das Comissões.

15/07/2020 a

27/07/2020

Brasília, 10 de julho de 2020.

CECILIA LEITE OLIVEIRA

Diretora do IBICT